
РЕШЕНИЕ

по делу № ЗК – 124/2018 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

28 декабря 2018 года                                                                                       г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
в составе:

 
в отсутствие представителя ИП ..., в присутствии представителей МБУ
«Централизованная бухгалтерия управления культуры администрации города
Сочи» … (доверенности в материалах дела), рассмотрев жалобу ИП ...
(далее – Заявитель) на действия МБУ «Централизованная бухгалтерия
управления культуры администрации города Сочи» (далее - Заказчик) при
проведении запроса котировок: «Поставка компьютерной техники»
(извещение № 0318300280818000011) в части нарушения Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной
системе.

Заявитель обжалует действия котировочной комиссии и указывает, что
заявка соответствует требованиям извещения и приложениям запроса
котировок.

Согласно представленным пояснениям, Заказчик с доводами Заявителя не
согласен. Заявка отклонена в соответствии с Законом о контрактной
системе.

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия пришла к следующим
выводам.



МБУ «Централизованная бухгалтерия управления культуры администрации
города Сочи» проводился запрос котировок: «Поставка компьютерной
техники» (извещение № 0318300280818000011).

Начальная (максимальная) цена контракта – 473 657,38 руб.

Согласно протоколу рассмотрения заявок №0318300280818000011 от 18.12.2018
г. заявка участника № 3 не соответствует требованиям пункта 2 части 3 статьи
73 Федерального закона № 44-ФЗ. В заявке отсутствует предложение о цене
каждого наименования поставляемого товара.

Согласно п.2) ч.3 ст.73 Закона о контрактной системе заявка на участие в
запросе котировок должна содержать предложение о цене контракта,
предложение о цене каждого наименования поставляемого товара в случае
осуществления закупки товара.

Заказчиком осуществляется закупка системных блоков, мониторов,
комплектов клавиатура и мышь, беспроводных комплектов клавиатура и
мышь.

ИП ... не указал цену каждого предлагаемого товара, что не соответствует
Закону о контрактной системе.

Согласно ч.7 ст. 78 Закона о контрактной системе котировочная комиссия
не рассматривает и отклоняет заявки на участие в запросе котировок, если
они не соответствуют требованиям, установленным в извещении о
проведении запроса котировок, либо предложенная в таких заявках цена
товара, работы или услуги превышает начальную (максимальную) цену,
указанную в извещении о проведении запроса котировок, или участником
запроса котировок не предоставлены документы и информация,
предусмотренные пунктами 1, 2, 4 - 7 (за исключением случая закупки
товаров, работ, услуг, в отношении которых установлен запрет,
предусмотренный статьей 14 настоящего Федерального закона) части 3
статьи 73 настоящего Федерального закона. Отклонение заявок на участие в
запросе котировок по иным основаниям не допускается.

Таким образом, отклонение заявки ИП ... не противоречит Закону о
контрактной системе.

Комиссия, руководствуясь ч. 1, 3, 4 ст. 105 и на основании ч. 22, 23 ст. 99, ч. 8
ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 



1. Признать жалобу ИП ... необоснованной.

2. Отменить приостановление определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта (извещение №
0318300280818000011).

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия.


